

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын хавсралт №17А

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 53/2024

Захиалагч: Сэлэнгэ аймгийн Сант сумын Засаг даргын тамгын газар

Нэр: "Сант сумын зам засвар, тэмдэг тэмдэглэгээ, замын гэрэлтүүлэг хийх ажил"-ын төсөв.

Төсөвт өртгийн дүн: 60,001,961 төгрөг

(найман зуун сая жаран есөн мянга есөн зуун хорин долоон төгрөг)

Баталгаажуулсан:

Сэлэнгэ аймгийн Сант сумын Засаг дарга


С.Шижирбаатар

Огноо 2024 он сарын өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин


Х.Рэнцэнпил

Огноо 2024 он 06 дугаар сарын 03-ны өдөр

Хаяг: Улаанбаатар хот, Хан-Уул дүүрэг.

Цахим хаяг: rentsenpil_khaliun@yahoo.com

Утас: 99365525

Сант сумын ЗДТГ.

Сант сумын зам засвар, тэмдэг тэмдэглэгээ, замын гэрэлтүүлэг хийх ажил

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ТОВЧОО

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажилчдын цалин	2,394,731
2	Тээврийн жолоочийн цалин	482,357
3	Машин механизмын операторчдын цалин	71,483
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	244,470
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	482,149
6	ИТА-гийн цалин	501,257
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	0
8	Нийт цалин	4,176,448
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	605,585
10	Материалын зардал	30,559,037
11	Тээврийн зардал	5,061,977
12	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн ашиглалт	750,163
13	Ажлын багаж хэрэгсэлийн элэгдэлийн зардал	162,842
14	Авто замы барилга, засвар, арчлалтын ажлын талбайд ажиллах ажилтануудад үйлчлэх зардал	1,079,414
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	2,565,530
16	Түр барилгын элэгдэл (тооцоогоор)	0
17	Шууд зардлын дүн	44,960,995
18	Удирдлагын зардал (63.5%)	2,652,044
19	Ашиг (71.8%)	2,998,689
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал (2.5%)	1,124,025
21	Ажиллагсадын даатгал (0.8%)	0
22	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал	0
23	Барилга, угсралтын ажлын даатгал (0.4%)	179,844
24	Барилга угсралтын ажлын дүн	51,915,597
25	Зөвлөх үйлчилгээний зардал (5%)	0
26	Захиалагчийн хяналтын зардал (2%)	899,220
27	Зохиогчийн хяналтын зардал (50%)	449,610
28	Магадлашгүй ажил (2%)	1,038,312
29	НӨАТ 10%	5,191,560
30	Норм, нормативын сан (0.4%)	207,662
31	Зураг төслийн үнэ	300,000
32	Өдрөөр тооцох/хоногоор/	0
33	Нийт төсөвт өртөг	60,001,961

Төсөв тооцсон:



Х.Рэнцэнпил /ТТ/

Сэлэнгэ аймгийн Саянт сумын ЭДТГ.

Ивэн голын гүүрнээс төв зам хүртэлх 13.8 км авто замын засаг.

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

АВТО ЗАМЫН ЗАСВАР АРЧЛАЛТЫН АЖИЛ /108.19М2/

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алслагтын нэмэгдэл	Нийт цалин
26-04-27	Асфальт бетон хучлагыг фрезерээр эвдэж, хуулж ачих, б=7см	100М3	0.75733	4.0 / 3076	3.56	2.7	8294	1252	0	9546
26-04-11	Асфальт бетон хучлагын 3 м2 хүртэлх талбайтай нүхийг халуун асфальт бетоноор засварлах, б=7см /Нүхэн засвар/	1М3	1.8564	3.1 / 2711	19.18	35.6	96505	14572	0	111078
26-04-13	Асфальт бетон хучлагын 10 м2 хүртэлх талбайтай нүхийг халуун асфальт бетоноор засварлах, б=7см /Гүүрний талд/	1М3	5.7169	3.1 / 2711	17.08	97.67	264774	39981	0	304755
26-04-21	Хучлагын ан цав, хагарлыг хөрөөдөж, мастикаар нөхөх	10у/м	650	3.5 / 2873	1.08	704.86	2025063	305784	0	2330847
26-01-01	Хөвөөний угаагдсан буюу суулт үүссэн хэсэгт Механизмаар шороо нэмж засах	100М2	0.12	2.9 / 2640	0.47	0.06	148	22	0	171

хүн/цаг: **840.88** **2394784** Нийт Цалин **2,756,396**
 Бүгд хүн/цаг: **840.88** **2394731** Бүгд цалин: **2,756,335**

НИЙТ БАРИЛТЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Хүчин чадал	Төрөл	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
04*01	Усны машин	6тн	1	0.55	67760	37,320
42*01	Хийн алх		1	0.91	19200	17,449
37*01	Битумын тогоо (нүүдлийн)	500л	1	2.5	25000	62,480
03*03	Автогөйдөр	175м.х	1	0.00	51244	215
17*06	Ачигч	3.0м3	1	0.01	39879	279
48*01	Гар нягтруулагч	120кг	1	3.46	28600	98,954
05*02	Доргиурт хосолмол булт индүү	5-8тн	1	2.73	26585	72,481
05*03	Доргиурт хосолмол булт индүү	10-12тн	1	0.05	78900	3,816
46*01	Заадас зүсэгч хөрөө	12см	1	10.3	10203	105,077
46*02	Заадас өргөсгөгч зүсэгч хөрөө	2у.м/мин	1	6.500	0	0
11*02	Замын фреза	60м.х	1	2.27	0	0
24*02	Зөөврийн компресор	10м3/ц	1	0.45	31258	14,204
24*01	Зөөврийн компресор	3м3/мин	1	5.2	68050	353,860
53*01	Пикап	4хүн	1	8.54	6500	55,510
				6,536.97		821,646

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Заи	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
3-030	Буталсан чулуун суурийн холыц	м3	1.7	1.03	2	1.56	15	444.24	2.74	18,239
2-001	Шингэн битум	тн	1	1.013	2	0.15	260	280.66	0.16	11,342
3-047	Бичгийн шохой	тн	1	1.025	1	0.00	15	329.71	0.00	8
3-018	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальт бетон холыц	тн	1	1.025	2	18.25	80	317.77	18.71	475,525
7-008	Алхны хошуу	ш	0.002	1	1	0.08	260	213.35	0	8
8-048	Зүсэгчийн ир	ш	0.0015	1.021	1	8.01	260	213.35	0.01	680
8-064	Зүсэгчийн ир /өргөсгөгч хөрөөний/	ш	0.0002	1	1	97.5	260	213.35	0.02	1,082
2-006	Мастик	кг	0.001	1.013	2	10,864.43	260	280.66	11.01	803,101
2-014	Ус	м3	1	1.011	2	1.66	15	444.24	1.68	11,184
6-016	Түлээний мод	м3	0.4	1.04	1	0.43	15	329.71	0.18	875
3-059	Элс үнсний холыц	м3	1.5	1	2	421.2	15	444.24	631.8	4,210,062
9-095	Хөвөөний материал, элс хайрганы холыц	м3	1.7	1.01	1	1.44	15	329.71	2.47	12,228

5,544,334

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2-014	Ус	м3	1.66	1000	1,660
6-016	Түлээний мод	м3	0.43	5000	2,127
9-095	Хөвөөний материал, элс хайрганы хольц	м3	1.44	5400	7,776
2-001	Шингэн битум	тн	0.15	2150000	329,885
3-059	Элс үнсний хольц	м3	421.2	1000	421,200
3-047	Бичгийн шохой	тн	0.00	100	0
3-030	Буталсан чулуун суурийн хольц	м3	1.56	26800	41,892
7-008	Алхны хошуу	ш	0.08	1000	76
8-048	Зүсэгчийн ир	ш	8.01	10000	80,065
8-064	Зүсэгчийн ир /өргөсгөгч хөрөөний/	ш	97.5	70000	6,825,000
3-018	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальт бетон хольц	тн	18.25	240000	4,379,833
2-006	Мастик	кг	10,864.43	1700	18,469,523

30,559,037